АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* l,Q,, f . 4Ng

об использовании части земельного
yIacTKa с кадасц)овым номером
67:27:00|l|13:170 без епо

и
сервитутъ rryбличного сервитута

в соответствии с Земельным кодексом Российской

постановлениями Правительства Российской Федерации сrг 03.12.2014 Ns 1300

<Об утверхдении перечЕя видов объектов, размещение которых может

осуществJIяться на землях иIIи земельных )лIacTKaDb IIаходящIа(ся в

государственной или без

земельЕых участков и установлениJI сервитутов>, Администрации Смоленской

области от 28.05.2015

условия)( рЕвмещения

]ф З02 i<Об утверждении Положевия о порядке и

ЕаходящIхся в
объеюов Еа

илй
земJUrх йJr.и земельЕых ylacтKax,

земельЕы)( )ластков и устаЕовJrения сервичдов,

сервитутФ) решением 70-й сессии городского Совgга,IV созыва

015 J,,{э 1354 <об утверждении положения о

полномочий органов местного самоуправлеЕия в сфере управления и

земельЕыми участкalпли,
iз

без

собственности- города
ГIАО <Россети Щентр>> -

осЕовапии заJIвJIеЕия филиала
от 25.01.2023 Ns МРl-СIW4Olз42,

от 27.0З.2

l.

Смоленско>, Еа

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

филиатry
общества

<<Россети Центр> - <<Смоленскэнерго> (инн 6901067107, огрн 1046900099498)

право иёпользовать без и устЕлновJIения сервитута,

сервитута часть земельного )п{астка с кадастровым номером 67:27:00 111l3:170

шIощадью 4t9 м2, отнесенного к категории земель Еаселенных пуЕктов,

2

находящегося в муницип€шьной собственности города Смоленска,

расположенного по адресу (иное описdдие местоположешия): Российская
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок Красный Бор, для
линий электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанньIх с

ними трансформаторньй подстанций, распределительных пуЕктов и иного
предназначенног0 дJIя осуществлеЕия передачи элек,грической энергии

оборудоваrrия, для размещения коmрых не требуется р€врешения на

"*"";:,а;Т
""ron"ro"u"

йя частиземельного )л{астка, указанной в rгуtrкте 1

настоящего постaшовJIения, - 1l месяцев.
3. координаты характерных точек гр{лниц части земельЕого участка,

предполагаемой к использованию, отображены на схейе границ, являющейся

цеотъемJIемой частью настоящего постIшIовJIения (приложение).

4. Филиа-тrу ПАО <<Россети Ценц> - <<СмоленскэЕерго>:

4.1. Выполнить требования о приведении части земельною )ластка в

состояние, пригодЕое для использования в соответствии с видом разрешенного
использов€lниJI, и о проведении необходимых работ по рекультиваIIии в слr{ае,

еслииспользоваЕиечастиземельногоУчасткапривеДеткпорчеили
униtIтожению плодородЕого слоя почвы в границах части земельЕого )ластка,

указанной в пункте 1 настоящего пост{IноыIения.
4.2, обеспе.Iить установJIение охранньж зон в соответствии с

требованиями федера.тlьного законодательства.
5. Использование части земельного }частка, указанной в пункте l

Еастоящего постановлеЕиJI, в зоне прохождения инженерной и траrrспортной

инфраструкryР, а также в зоне с особыми условиrIми использования территории

осуществJIять в соответствии с устЕшIовленным пр€rвовым режимом,
6,ПриемкУВэксплУатациюразмещаемьIхобъекговнеобходимо

осуществлять с уIастием представителя уполномоченною органа,

7. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой прЕlво

предоставлять часть земельного участка, укЕлi}анную в пункте l настоящего

пb"r*o"n""*, физическому или юридическому лицу без прекращеIIиJI

предоставленноюнастояцЦrмпост€шоВJIениемщ)аВаиспользованиячасти
земельЕого yIacTKa.

8. Управлению имущественных, земельных и жилицшых отношеЕии

Админиотрации города Смоленска в течение l0 рабочих дней со дня принJIтия

настоящего постаIIовления Еаправить его копию в федеральный оргаrr

исполнительной власти, уполномочепный на осуществJIение государственного

земельного надзора.
9. Управпению информачионных технологий

Смоленска рЕЁ!местить настоящее постЕIIIовлеЕие

Администрачии города Смоленска.

Администрации юрода
на официальном сайте

:

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Гlрилоlение х поgтановлению
rорqда Смоленq(а:

Схема границ от

предполавемых к использованию земель или части земельною участка на кадастровом плане территории
наименоэание планируемоrо к раэмещению объекта: линии электроперqдачи классом напряжени др З5кВ, а также смзанных с ними
трансформаторных пqдстанций, распрqдвлительных пунктов и иноaо предназначенноrо дrи осуцеfiмения перёдачи электрическоЙ энерrии
оборудрванrя, длл размещения коюрых не требуегся разречJёния на строительство
месюположение объеlса и кадастробый номер земельного ylacтKl (хадастровый номер кадастровоrо квартала, в слlпае ёсли земельншй у.{асrок
не поставлен на кадастровый }4ёт): Российсхая Федерация, Сfiоленская область rорqд Смоленск, поселок КрасныЙ Бор
67:27:Ф1111з:170
площадь предполаaаемшх к использованию земель или часaи зёмельноm участкаi 67:27:00uuЗ:170/ чзУ1- 419 кв. м.
Катеaория земель: земли населенных пунктов
В}ц разрешенноrо исп(мьзования !емель или части земельноrо участкl: предрстамение коммунальных услуr-i

Оrраниченrе использоваrlия земель или части земель+lого r€сrl{а, 0 том чиajе:
- наличие объекlоа ин)rcнерной инФрастрчкryры и их характерисrики; ЛЭП ВЛ _ 0,4 кВ;

- валичие объектов транспортной инфраструктуры и их характерисrики: проезд;
- наличие параметры охраннuх, санитарно-зацитных l. liных зон, в юм числе про€ктхруемuх: пректхруемая оrранная зона ВЛ - 0,4 хВ;

- наличие особо оIраняемых прирqдных территорий, объектов кульryрноaо наслqд1,1л, иныхтерриюрrй и объектов, ограничиваюцих
lrlспоrlьзование земельноaо учаспФ: отсугствуют.

ЧЕРТЕrК РАЗМЕlЦЕНИЯ ОБЬЕКТА
на предлолаrаемых к исп(йь:lованию землях

Каталоa координат )@рапврных точек Фаниц терр}пOрии
мск- 67

масшт8б 1:1000
условные обозначения:

@ - кадасrровый lвартал

м_й2-Ф4,

обоэrп,яшa
Iороrперli|I пOчц

?рцr ц

КоораUнцпч

х

5

п
11

1

Границы х номера объекюв qюящих на у{ете в ЕГРН
обозна€нrе повоDотньа то,€к
Оюаннsя soнa, свёдения о котороfi у{rены в ЕГРН

Описание Фаниц сUе о{tfi зе лепользователей:

от точки 1доточки 3 - земли rlастка с КН 67:27:001111З:170
оr точки З до точки 5 - земли участка с КН 67:27:(Ю1111З:145

- Границы пр€дполаrаемого х испольiюванию земельною
}i|acтxa

[:::::::l - Охранная 9он9 ЛЭП ВЛ -10 хВ / ВЛ Ф,,t fiВ

lйnm-_l -
1-

гdrъ|-

оrтоlки 5 до тоlки 6 - земли участм с КН 67:27:(Ю1111З:146
от tо{ки б др ючки 7 - земли участка с КН 67:27:001111З1147
от точки 7 др точки 8 - 6727:0011113:148
от то,{ки 8 др то{ки 9 - 149

от rочки 9 др точки 10 :150

от точки 10 др точки

заявитGль:

начмьfiик

Красныгорqд Смоленск, п 1
.l1.|

.467:27:0013102

I.4

-l- I

п

ошi

,l1з

0

техноло чесIоfо
[ифровизаlди

11з:170